
 

 

Id: 4C1977EC-C8C5-4569-A5FC-9F6C820C2BF4

UCHWAŁA NR 9/31/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 3 marca 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek   9/ Radosław Hrychorczuk

2/ Ryszard Paweł Krawczyk 10/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 3 marca 2021 r. uchwały nr XXIX/312/2021 Rady Miejskiej w Opocznie z 

dnia 29 stycznia 2021 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2021, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 lutego 2021 roku, działając na 

podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych ( Dz. U.  z 2019 r. poz. 2137)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz.U. z 2019 r., poz. 869) poprzez nieokreślenie w przedmiotowej uchwale kwoty 

zmienionego deficytu  budżetowego oraz źródła jego pokrycia wskazuje się Radzie Miejskiej na 

konieczność dokonania zmian w uchwale określających  kwotę zmienionego deficytu  oraz źródła 

jego pokrycia, w terminie do dnia 30 marca 2021 r.

Uzasadnienie

Rada Miejska uchwałą nr XXIX/312/2021 dokonała zmian w budżecie gminy na rok 2021 

polegających m.in. na zwiększeniu kwoty dochodów i zwiększenie kwoty wydatków. Po zmianie, 

dochody budżetu wynoszą 189.572.726,73 zł,  zaś wydatki 207.943.204,73 zł (§ 3 uchwały). 

Pierwotną uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 (uchwała nr XXVIII/291/2020) 

ustaliła dochody na kwotę 188.849.320,73 zł, a wydatki w wysokości 207.219.811,53 zł. 

 Jednocześnie w § 5 uchwały nr XXVIII/291/2020 ustalono kwotę planowanego deficytu w 

wysokości 18.370.490,80 zł oraz wskazano, że deficyt ten zostanie pokryty emisją obligacji 

komunalnych w kwocie 17.780.836,80 zł, oraz pożyczkami WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 

589.654 zł.

W uchwale będącej przedmiotem postępowania Rada Miejska nie wskazała kwoty planowanego 

deficytu, pomimo tego, że uległ on zmianie. Z wyliczenia rachunkowego wynika, że wynosi on 

18.370.478 zł. Rada Miejska nie określiła również źródeł pokrycia zmienionego deficytu.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 5 marca 2021 r.



 

 

Id: 4C1977EC-C8C5-4569-A5FC-9F6C820C2BF4

Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa, jeżeli 

zaplanowano deficyt budżetowy, określa jego kwotę wraz ze źródłami jego pokrycia. 

Przepis ten obliguje organ samorządu terytorialnego, w sytuacji zmiany kwoty deficytu, do 

ponownego wskazania jego wysokości oraz źródeł jego pokrycia.

Tym samym należy uznać, że Rada Miejska w sposób sprzeczny z art. 212 ust. 1 pkt 3 nie określiła 

deficytu w nowej wysokości oraz nie pokazała w uchwale  źródeł pokrycia deficytu budżetowego. W 

terminie do 30 marca 2021 r. Rada Miejska winna dokonać zmian w budżecie które określałyby w 

sposób zgodny z przepisami prawa deficyt budżetowy oraz źródła pokrycia tego deficytu.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Miejską rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi  za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                          Przewodniczący Kolegium

                                                                                     Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                Beata Kaczmarek

 


